



Reservation

Socialnämndens sammanträde den 25 maj 2016

Ärende 5 Åtgärder för att nå budget i balans år 2016

Överröstade i frågan om att vårt tilläggsyrkande borde ha bifallits avger vi denna reservation.

Socialdemokraternas yrkande under punkt 2 är att denna borde ha haft lydelsen;
*Socialnämnden beslutar om att de åtgärder som anges i tjänsteskrivelsens avsnitt **Ytterligare identifierade möjliga åtgärder för att nå en budget i balans om sammanlagt 2 150 000 kr, ska vidtas snarast. Vidare ska socialnämndens ordförande, senast vid sammanträdet den 22 juni 2016, återkomma till socialnämnden med förslag till beslut på omedelbara specificerade tillkommande åtgärder - uppgående till ett netto om lägst 17 000 000 kronor - för att tillse att socialnämndens politikområde uppnår en budget i balans avseende verksamhetsår 2016. Vi har blivit nedröstade avseende detta.***

Under 2015 fick socialnämnden uppdraget från kommunfullmäktige att senast den 31 augusti 2015 till kommunstyrelsen redovisa förslag till åtgärdsplan för att anpassa verksamheten till beslutad ram. Vid socialnämndens sammanträde i juni togs upp att "Ett åtgärds paket för hur socialnämnden ska nå balans för budgetåret 2015 redovisades i socialnämnden redan i november 2014.". Det angavs exempelvis också att "För äldreomsorgen är nedan redovisade åtgärder inte en plan för att nå budget i balans utan snarare en förutsättning för att bereda utrymme för att möta volymökningar.". Den begärda redovisningen till kommunstyrelsen senast per 31 augusti 2015 skedde inte. I stället ställdes socialnämndens planerade sammanträde i augusti 2015 in. Den 22 oktober 2015 föredrog socialnämndens ordförande Andreas Jonsson (m) muntligt ärendet " ...uppföljning av åtgärder för att nå en ekonomi i balans..." vid kommunledningsutskottets sammanträde. Det är obekant för socialnämndens ledamöter vad som sades eftersom det inte finns någon skriftlig redovisning från mötet. Vår uppfattning är generellt att denna typ av viktiga frågor ska hanteras genom skriftliga dokument och inte form av – så som nu skett – muntliga föredragningar som omöjliggör all form av insyn i verksamheten.

De föregående senaste fyra åren har det ackumulerade underskottet för socialnämndens politikområde uppgått till 69 miljoner kronor (för 2015 underskott på 23 miljoner kronor, för 2014 underskott på 27 miljoner kronor, för 2013 underskott på 10 miljoner kronor och för 2012 underskott på 9 miljoner kronor). I år prognosticeras underskottet till 17 miljoner kronor efter de åtgärder som anges i nu aktuell tjänsteskrivelse. Detta innebär att det beräknade underskottet för de senaste fem åren blir sammanlagt 86 miljoner kronor. De åtgärder som skulle vidtas för att nå en budget i balans år 2015 rann ut

i sanden. Så har skett även avseende de föregående åren. Handlingsmönstret återupprepas nu för innevarande budgetår 2016.

Vi socialdemokrater anser att en välskött kommunal ekonomi är A och O samt att budgetstyrning är nödvändig. Det samlade moderata arbetssättet inom socialnämndens politikområde är enligt vår mening av motsatt karaktär. Den passivitet som under flera år satt sin prägel på detta politikområde är slående. Det ekonomiska utfallet enligt ovan av att göra ingenting talar för sig själv. Det är svårt att tolka dessa beteenden på något annat sätt än att socialnämndens moderate ordförande är ointresserad av att arbeta med frågor som rör politikområdets budgetstyrning. Styrningen förefaller i realiteten obefintlig. Inte heller kommunstyrelsens ordförande verkar bekväm med att behöva hantera denna typ av grundläggande kommunalekonomiska frågor. Annars hade han tillsett att en förändring av förhållandena inom politikområdet sker. Ett ansvarslöst och för Tyresös skattebetalare mycket dyrt förhållningssätt.

För socialdemokraterna i socialnämnden



Carl Johan Karlson

